Pius II. an Hzg. Sigismund (Breve). Er zeigt sich bestürzt über die Nachricht vom Angriff des Herzogs auf NvK und warnt ihn eindringlich davor, NvK weiter zu bedrängen oder ihm Schlimmeres anzutun.

Or., Perg. (Siegelreste rückseitig): INNSBRUCK, TLA, UI 8984.

Kopie (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Arm. XXXIX 9 f. 184^{ro}.

Regest (W. Putsch, 16. Jh.): INNSBRUCK, TLA, Rep. 6 p. 862.

Deutsche Übersetzung: Jäger, Streit II 45f.; Jäger, Grädner 279f.

Regest: Jäger, Regesten I 322 Nr. 289 (mit Auszug); Brosius/Scheschkewitz, RG VIII 726 Nr. 5215.

Erw.: Voigt, Enea Silvio III 44; Picotti, Pubblicazione 29; Meuthen, Die letzten Jahre 87; Gismann, Beziehungen 643 Anm. 186.

Pius papa ii.

Dilecte fili. Salutem et apostolicam benedictionem. Intelleximus non sine amaritudine cordis dilectum filium nostrum Nicolaum tituli santi Petri ad vincula presbiterum cardinalis ex mandato tuo graviter obsideri et in periculo salutem eius adduci. Quod si verum est, quantum nobis debeat displicere, 5 nobilitas tua potest ex se cogitare. Nullum certe eius discrimen ab offensione apostolice sedis potest esse seiunctum. Hortamus itaque in domino excellentiam tuam et ex corde requirimus, ut ab oppressione huiusmodi velis protinus abstinere et vias tales manditas non sequi. Nam, ut omittamus, quod si in eum gravius aliquid fieri contingeret, sedes apostolica debitum suum facere cogeretur, esset hoc etiam tibi et toti domini tue semperne infamie, nec apud omnes homines facinus huiusmodi sileretur. Provide, si 10 Christianus es et honor eius tibi est cure, velis in lesionem tanti prelati, cuius virtus et bonitas per totam Christianitatem est nota, manus tua mundas servare. Nos enim, si secus accideret, nescimus, quo animo erga te esse unquam possemus. Credimus tamen, cum catholicus princeps sis, te nostras preces non neglecturum. Quod, ut facias, etiam atque etiam exhortamur. Datum Senis sub anulo piscatoris die xxvii aprilis mcccclx pontificatus nostri anno secundo.

15

Ja(cobus) de Piccolominibus¹⁾

(Adresse rückseitig:) Dilecto filio nobili viro Sigismundo duci Austrie.

¹⁾ Jacopo Piccolomini Ammanati, päpstlicher Sekretär.